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121. psalms: “Es paceļu savas acis uz kalniem…”

Tikko lasījām un dziedājām 121. psalma vārdus:
“Es paceļu savas acis uz kalniem…” Mūsu kalna
svētnīcā atrodamies vietā, kur psalma vārdi it ka
īstenojas mūsu priekšā. Kad paceļam savas acis uz
kalniem mums visapkārt, kļūst vieglāk ticēt, ka Dievs,
kas radīja šo skaistumu, ir arī mūsu palīgs un draugs
uz kā varam paļauties dienās baltās, nebaltās.

Bībelē psalmam ir ievada apzīmējums “svētceļ-
nieku”, vai “augšupceļa dziesma”. Psalmistam bija
prātā svētceļojums, kas ved no
piejūŗas līdzenumiem augšup pa
Jeruzālemes kalna nogāzēm vis-
pirms caur pilsētas, tad caur tempļa
vārtiem. Un templī augšupejošais
ceļš kulminējās tautai kopā pie-
lūdzot debess un zemes Radītāju.
Un mēs no tuvuma un tāluma do-
damies augšupejošā svētceļojumā
uz šo vietu, kur pa nometnes vārt-
iem ienākot saliedējamies kristīgā
un latviskā ģimenē. Un šī tuvināšan-
ās citam ar citu un visiem ar Dievu
palīdz mūsu paplašinātai latviešu ģi-
menītei atvērties neiespējamai ies-
pējai, ka reiz visi Dieva bērni pie-
derēs vienai lielai ģimenei, kur kopā
augam un audzinām ticībā, cerībā un mīlestībā.

Mēs, kas te nometnē uzaugām, mīlam dienas dažā-
do posmu izjūtu, kas sākas, kad katru rītu saules gais-
mu sveicinām dziedot “Rīta gaisma mūžīga”. Arī šo-
dien daudzinām Dieva dāvāto gaismu, lai no jauna no-
vērtētu kā Dievs mūs modina un izaicina ne tikai katru
dienu, bet arī katrā dzīves posmā. Dzīves posmiem
“nākot un ejot” izlūdzamies Dieva svētību un vadību
mūsu “iziešanai un ieiešanai no šā laika mūžīgi.”

Vasaras saulainā sākumā esam sapulcējušies pie
akmens altāra ar bērza krustu. Pie šī altāra ik svēt-
dienas pielūdzam debess un zemes Radītāju. Bet bū-
dami Dieva priekšā, mūžības priekšā, spilgtāki nojau-

šam cik dārgs ir šis laiks, kas mums dots kopā būt, jo
šis laiks ir taču īss un ierobežots. Saules lēkšanai Neiz-
bēgami seko dienas vidus, saules rietēšana, nakts
tumsa. Nometnieki sajūsmā un satraukumā šeit ar sve-
cīšu dievkalpojumu piedzīvo jauna posma sākumu. Bet
jau pēc divām nedēļām atkal izklīstam katrs uz savu
pusi. Un lejup, mājup, dodoties, atgriežoties ikdienā,
kļūst grūtāki pieturēties pie apziņas, ka katra diena,
katra stunda, katrs mirklis ir Dieva dāvana ar savu no-

slēpumu un savu izaicinājumu.
Kad esam jauni katra diena

liekas gaŗa un kur nu vēl gadi vai
gadu desmiti! Bet dzīves posmu tec-
ējumā gadu ritms mainās. Un vec-
umu dienām nākot brīnāmies, kur
pagāja bērnība un jaunība, ko tad
nespējam piedienīgi novērtēt? Vec-
umu dienās skumstam par pa-
audzēm, kas aizgājuši pirms mums
un mūs nodarbina kā paši mērosim
dzīves garo “svētceļojumu”, kas
galu galā vedīs uz atjaunotām “zāļ-
ainām ganībām”. Un mūžības priek-
šā viss mūžs ir kā “viena nakts sar-
dze, kad tā pagājusi”. Ir tie, kas jau
agrākā mūža posmā - varbūt kādas

krīzes dēļ - apzinās savu mirstību. Bet mēs daudzi tikai
vēlākā dzīves posmā, kad beigas rādās tuvāk nekā
sākums, atskārstam savu mirstību. Tad ticības iz-
aicinājumā ar citu nopietnību uzklausām augšāmceltā
Kristus vadīšanas un svētīšanas solījumu: “Un redzi,
es esmu pie jums ik dienas līdz pasaules galam."

Uz dziesmu lapiņas vāka ir labi pazīstams nomet-
nes ikdienas skats. Fonā redzam kalnus, uz ko acis pa-
ceļam meklējot palīgu dzīves dažādo posumu pārbau-
dījumu stundās. (Priekšplānā redzam ezeru, kas kā
kuŗa laikā rādās debess zils vai zemes dubļu brūns.)
Fotogrāfija man sasaucas ar pašām pirmām dienām, ko
pavadīju nometnē.
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Alvis, Janīna un Iveta tūīt pēc dievkalpojuma

Kad pirmo reizi ierados nometnē astoņu gadu
vecumā, pirmā rītā pie jundas noģību. Bija augsta tem-
peratūra. un pirmo nometnes nedēļu pavadīju ambu-
lancē, kas tad bija iekārota ezermājas otrā stāvā.
Būdams pirmo reizi prom no mājām, nekad nebiju
juties tik vientuļš, kā jutos ambulances izolācijā.
Nevarēju aizmigt līdz tam, ka biju visas asaras
izraudājis. Bet, kad nedēļas otrā pusē atveseļojos un
varēju pārējiem nometniekiem piebiedroties, nometne
sāka arī man rādīties itin ciešama un pat patīkama!
Nometni sāku piedzīvot kā vietu, kur veidojās jaunas
draudzības un plašāka piederības apziņa. Un kad augšā
spīdēja zeltainā saule, sāku piedzīvot savu tiesu
laimes, ka biju starp daudziem dižciltīgiem “pilī, kur
bērns ir karalis”.

Un šos pēdējos vairāk nekā 30 gadus esmu
ezermāju uzskatījis kā savas “mājas prom no mājām”.
Istaba strauta pusē blakus virtuvei ir mana ligzdiņa.
Kādreiz esmu tur iekārtojies viens, citās reizēs ar
ģimeni – piemēram, kad kopā baudījām īkšķīšu
nometnes priekus. Jums katram ir savas mīļākās vietas
nometnē, kur jūs esat vienkārši laimīgi tur būt, jo esat
apņemti ar dabas skaistumu, tuvinieku un draugu
klātieni un Dieva saulaino smaidu no debesīm, kas ir it
kā tuvāk klāt nolaidušās.

Katrā dievkalpojumā pie mūsu debess Tēva griež-
amies lūdzot, lai Dieva prāts notiktu “kā debesīs, tā arī
virs zemes”. Šādā reizē, kad mūsu izkaisītā saime ir
sanākusi kopā tik kuplā skaitā, ir viegli izjust saviļno-
jumu un pacilājumu. Mūsu īpašais iemesls šai svētku
nedēļas nogalei, kas ir šo bagātīgo visu paaudžu saimi
sapulcējis, ir taču atvadīšanās no mūsu iemīļotās ilg-
gadīgās nometnes saimnieces, Janīnas. Un pēc diev-
kalpojuma mūsu kopīgās maltītes ietvaros būs iespēja
izteikt, kas mums ir uz sirds no Janīnas atvadoties.

Bet šajā atvadīšanās reizē vēlos atmiņās pakavēties
pie kāda dievkalpojuma, ko vadīju šajā svētnīcā līdzīgi
saulainā svētdienas rītā pirmos gados, kad
kalpoju kā mācītājs. Tad vēl piekopām
kārtību, ka noturējām dievkalpojumus
nometnē itin katru vasaras svētdienu –
vienalga vai bija vai nebija dievlūdzēju
saime.  Tā bija “tukša svētdiena” starp 2.
periodu, kas beidzās sestdienā un Valodas
periodu, kas tikai sākās sekojoša
pēcpusdienā. Mācītājs Zariņš man lūdza
noturēt dievkalpojumu un es tā darīju.

Svētnīcā bijām tikai es pats, kāds, ko
skaidri neatceros, un trešais, ko spilgti
atceros, Janīnas nelaiķa vīrs Jānis. (Janīna
pate noteikti bija Atpūtas namā pienākumu
virpulī, no kā nevarēja atrauties. Dievs
atpūšas septītajā dienā, bet ne Janīna!)

Kaut gan Jāni Briģi jau no jaunības atcerējos no Rotas,
ar Jāni tiešām iepazinos tikai, kad kļuvām par
kolēģiem Ņujorkas draudzes darbā. Nekad neaiz-
mirsīšu kā Jānis man aprakstīja savu sirdstriekas
piedzīvojumu kā nazi “iedurtu tieši sirdī”. Bet Jānis
uztvēra šīs sāpes kā vēl vienu atgādinājumu katru
dienu novērtēt, par katru dienu Dievam pateikties.

To rītu trijatā dziedājām korāļus un liturģiju. Bija
sprediķis, lūgšana, svētīšana – dievkalpojums kā diev-
kalpojums. Bažījos, ka Jānis būs vīlies, ka bijām tikai
mēs trīs un nebija vērts dievkalpojumu apmeklēt. Bet
pēc dievkalpojuma Jāni caurstaroja “dievišķā gaisma,
kas mūžīgi mirdz”. Šī Dieva pielūgšanas stunda pie
dabas krūts bija aicinājums Jānim ieiet Paradīzē caur
atvērtiem vārtiem. Un kaut gan šis Dieva klātienes
piedzīvojums nebija vēl paliekošs, kāds atspīdums no
pārpasaulīgās gaismas pārpilnības turpināja Jānim
cauri starot. Jāņa Briģa saulainais smaids bija dzīvais
segums Kristus solījumam: “Kur divi vai trīs ir
sapulcējušies manā vārdā, tur es esmu jūsu vidū.”

Mūsu ikdienā katram ir savas parastās rūpes un
vēlmes, kas katru rauj uz savu pusi. Lielākā vai mazā-
kā mērā piederam pasaules kārtībai, kur katram ir
pirmām kārtām jārūpējas par sava apdraudētā “es” pas-
tāvēšanu. Bet, kad ticībā saliedējamies, ar plašāku pie-
derības apziņu sākam peldēt pret straumi. Šajā lūgša-
nas spēka piesātinātā svētnīcā, sākām apzināties, ka at-
radīsim paliekošu laimi dzīvojot ne tikai sev, bet arī
Dievam un savam tuvākam. No tuvienes un tālienes
Dievs mūs pulcina, lai atjaunotā tuvībā jau šeit un šo-
dien Dieva prāts mūsos sāktu īstenoties “kā debesīs, tā
arī virs zemes”. Dievs, kas radījis “debess un zemi” ra-
dījis arī mūs. Un Dievs ir gatavs mūs vadīt un svētīt
dzīves posmiem nākot un ejot, šodien, rītdien un vien-
mēr. Kā psalmists lūdza: “Tas Kungs lai pasargā tavu
iziešanu un ieiešanu no šā laika mūžīgi.” Āmen.

Laris Saliņš – 7. jūnijā Katskiļu kalna svētnīcā
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Draudzes valdes īpašais atzinības raksts Janīnai Briģei
Augsti godājamā un ļoti mīļā Janīna Briģe!
Ņujorkas draudze Tev no visas sirds pateicas par Tavu ilggadīgo uzticīgo kalpošanu kā mūsu Lauku

īpašuma saimniece. Kad esam “pacēluši savas acis uz kalniem”, trīsdesmit septiņus gadus esam droši devušies
“Dieva, dabas un darba” svētceļojumos, jo zinājām, ka sevi un savus mīļos varam uzticēt Tavai gādīgai
viesmīlībai.

Tu esi visus šos gadus pašaizliedzīgi rūpējusies par visiem ciemiņiem, kas nākuši caur nometnes vārtiem
Tavā valstībā, kur Dieva labais prāts sāk vismaz mazliet vairāk notikt “kā debesīs, tā arī virs zemes”.

Mēs ar savām ģimenēm ar prieku esam nākuši pie Tevis, jo Tu esi mūs visus uzņēmusi Tavā paplašinātā
ģimenes saimē, kur Tu esi tik daudziem bijusi kā vēl viena māte, māsa, vai meita mums.

Kopā ar savu saulaino vīru, Jāni, Jūs mūs divdesmit trīs gadus kopā uzņēmāt savās mājās un savās sirdīs.
Pēdējos četrpadsmit gadus Tu viena esi tik pat sekmīgi turpinājusi savu “labās saimnieces” sūtību.

Ir pienācis saldsērīgais šķiršanās slieksnis. Mums beidzas skaists kopīgi baudīts posms. Tomēr Tev šīs
atvadas nav tikai beigas, bet arī sākums. Tu pārcelsies pie meitas, Ivetas, Kalifornijā, kur gaida jauns uzdevums
un jauni prieki.

Lai Dievs, kas visu mūžu ir pasargājis Tavu “iziešanu un ieiešanu,” mūža posmiem “nākot un ejot” Tevi “no
šā laika mūžīgi” vada un svētī.

Andrejs Lazda, Ņujorkas draudzes priekšnieks, Laris Saliņš, vecākais mācītājs

Veltījums Janīnai Briģei – 121. psalma atdzejojums dziedams ar meldiju “To mīlestības spēku sveicu”:
Uz kalniem ceļu acis savas, un prasu: “Kur nāks palīgs man?” Dievs ir un būs pie rokas labās, Dievs

nesnauž, neguļ, sarga gan! Tas Kungs, kas debes’, zemi rada, Mums nākot, ejot, vienmēr vada. Laris Saliņš

Atvadu svinības Janīnai Briģei
Trīsdesmit septiņus gadus viņa ir mūs laipni

sagaidījusi, sirsnīgi uzņēmusi, Īkšķīšus apčubinājusi,
par nometnieku un Īkšķīšu vecāku nakts stundām
pasmējusies, “Senčus” apgādājusi, Kapu svētku un
organizāciju ciemiņus pacienājusi, un neskaitāmu
Jaungada un Jauniešu dienu ballītes miermīlīgi
piecietusi.  Bet pirms gada mūsu gādīgā un atsaucīgā
Ņujorkas latviešu draudzes lauku īpašuma saimniece
Janīna Briģe pieteica, ka šo darbu viņa ir gatava nodot
nākamajam saimniekam.

Sākās meklēšana, un šim nolūkam draudzes valdes
nozīmētajai komitejai pagājušā ziemā laimējās atrast -
ne tikai vienu, bet divus - jaunus, uzņēmīgus
saimniekus, Saulius un Veru Ūdrus, kas izprot un
turpinās Janīnas izveidoto “mūsu otrās mājas” noskaņu
Atpūtas namā un Nometnei. Toties bija skaidrs, ka
atvadīšanās no Janīnas būs moments, kuŗā gribēs
iesaistīties plašais Janinas cienītāju pulks. Un tā,
sadarbībā ar tagad Kalifornijā dzīvojošām Janinas
atvasēm Ivetu un Alvi Briģi, un viņu dzīves biedriem,
John un Dināru, Janinas oficiālo atvadu pasākumu 7.
jūnija nogalē draudzes īpašumā Katskilos rīkoja
draudze, draugi un labvēļi ar bagātīgi saplānotu atvadu
nogali. Šajās dienās izdzīvoja tradicionālos Nometnes

priekus: Alvja rīkoto Jeti medību šķēršļu gājienu
sestdienas pēcpusdienā, kuŗam sekoja cūku bēru
vakariņas un balle ar “Lūžeru” deju mūziku, bet
svētdienas rīta dzidrumā kopējs gājiens uz diev-
kalpojumu brīvdabas baznīcā.  Sekoja Ivetas svinīgā
noskaņojumā rīkotās šampanieša brokastis ēdamzālē,
kur Janinai sirsnīgi pateicās un apsveica rinda draugu,
kaimiņu, un draudzes valdes, īpašuma un  Nometnes
programmu pārstāvji.  Par cieņu Janinas nesavtīgajam
devumam liecināja pie trīs simts klātesošo dalībnieku.
Arī Katskilu pavasaris - par spīti visām gaŗām un
pelēkām gadu desmitos Janinai piedzīvotajām ziemām
- pasmaidīja un dāvināja nogalei dienas, ko pazīstam
no Nikolaja Kalniņa nometnei veltītā korāļa vārdiem:
“augšā saule zeltaina, lejā lauks un ezers zils”. Saule,
un Janīnas un lauku īpašuma komitejas sakoptā
Nometne izstaroja vārdu īstenību” Kas var būt vēl
skaistāka, kā šī Dieva celtā pils”!

Jau nākamā dienā pēc svinībām Janina pārslēdzās
uz nākamo dzīves gājienu un devās līdz ar bērniem uz
Kaliforniju, kur veltīs savu plašo sirdi nākamās Briģu
cilts paaudzes audzināšanai.  Paldies Janina no visām,
daudzām paaudzēm, kas izbaudījušas Tavu sirds
labestību un gādību! Anita Bataraga

Apskatiet Alvja Briģa nometnes “drone video” - https://www.youtube.com/watch?v=pQnBQd-D_rs&feature=youtu.be
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Ingrīdas Mieme ar mazbērniem atvadās no Janīnas
“Vecā saiminice”, Janīna Briģe, un “jaunie

saiminieki”, Saulius un Vēra Ūdri

Šī gada Ņudžersijas latviešu skolas absolventi – trīs M&M
Kārtējais mācību gads Ņudžersijas latviešu skolā ir

paskrējis kā vēja spārniem, un šī gada 6. jūnijā, bez-
gala skaistā un saulainā dienā, mums ir jauna absol-
ventu klase - Markuss Brūveris, Madara Gulbe un
Maruta Sīpola. Uz svinīgo sarīkojumu bija ieradusies
visa skolas saime, kā arī vecāki, radi, draugi un citi
labvēļi. Markuss Brūveris, kopā ar klasesbiedrenēm -
Madaru Gulbi un Marutu Sīpolu, ienesa karogu, un
viņiem sekoja jaunākās klases. Mācītājs Juris Saivars
atklāja svinīgo aktu ar svētbrīdi, kuram sekoja kopīgi
dziedāta dziesma, talantīgā Edgara Zālītes klavierpa-
vadījumā. Savā uzrunā mācītājs Saivars uzsvēra
atklājumus, ko iegūst skolas laikā: vēsturi, ko pašiem
nākotnē veidot; ģeogrāfiju, ko pašiem apceļot un
izpētīt; literatūru, ko pašiem lasīt. Skolas pārzine
Linda Zālīte sveica visus klātesošos Ņudžersijas
latviešu skolas 42. izlaidumā, un tika nodziedāta
Valsts himna.

Kā katru gadu, absolventu klase izvēlējās galveno
apsveicēju no plašā skolotāju pulka, un šoreiz tas gods
tika Sarmītei Lejai-Grigalinovičai. Sarmīte jau vairāk-
us gadus ir arīdzan skolas enerģiskā tautas deju skolo-
tāja un tamdēļ gluži vai likumsakarīgi, ka viņa atklāja
savu uzrunu, sakot, ka neesot vis’ runātāja, bet gan
skaitītāja: “...viena polka, otra polka, trešā polka, ce-
turtā!” - kas izsauca sajūsmu klātesošo, īpaši jau
skolēnu, rindās.

Sarmīte pieminēja, ka ir daudz ielikusi šajā klasē
no sevis un gandarījums attiecīgi arī ir liels, jo visi au-
dzēkņi ir absolvējuši, un ieliktās pūles nav bijušas
veltas. Kad viņa pirms četriem gadiem sāka strādāt ar
tā laika 4.klasi, kurā bija visi trīs šī gada absolventi,
viņa nodomāja, ka trīs ir tāds pilnīgs skaitlis, kas īpaši
daudz un bieži sastopams latviešu folklorā – tautas-

dziesmās, dziesmās un pasakās. Skaitlis trīs simbolizē
arī laimīgu izdošanos un tieši tā šoreiz esot arī bijis.

Arī vārdi visiem trim sākas ar vienu un to pašu
burtu – M, kas savukārt rosināja ne tikai Sarmīti, bet
arī citus skolas skolotājus, šo klasi dēvēt par trim
M&Ms. Tālāk Sarmīte savā runā pievērsās katram no
absolventu vārdiem, kas, ielikti jau šūpulī, ļoti precīzi
raksturojot to nēsātājus. Madara – ugunīga un atjautī-
ga. Tāda, kas necieš nevīžību un paviršību. Mājas
darbi vienmēr izpildīti un pati talantīga aktrise. Maruta
– bezgala sirsnīga. Tāda, kas vienmēr rūpējas par maz-
ākiem; vienmēr smaidīga un saulaina. Markuss –
kluss, mierīgs, lielā pūlī nepamanāms. Kad iepazīts,
tad atsaucīgs un pretimnākošs. No sākuma varbūt ne-
gribēs ko darīt, stīvēsies pretī, bet pēcāk visu izdarīs ar
uzviju.

Nobeidzot savu uzrunu, Sarmīte izteica sekojošu
lūgumu ikvienam no absolventiem: “Pēc izlaiduma, ie-
rīkojiet sev atmiņu kladīti, kurā ierakstiet šodienas da-
tumu un domas, kuras pašreiz domājat (par to, ka, pie-
mēram, sestdienas būs brīvas un skolotāja Jana Anča-
Tetere vairs nemocīs ar Raini un Aspaziju). Tad pēc
gada tās atveriet vēlreiz, un varbūt kāds no Jums jau
atkal ik sestdienas rītu gribēs braukt uz skolu, tikai šo-
reiz kā skolotāja palīgs un, cerams nākotnē, arī kā
skolotājs”.

Nākamā, savus audzēkņus sveica, 8. klases au-
dzinātāja Jana Anča-Tetere, kas ir bijusi šīs klases au-
dzinātāja pēdējos 3 gadus. Savu trīskāršo “M&M
klasi” Jana uzrunāja, kavējoties pārdomās par mezg-
liem, kas, tāpat kā visu absolventu vārdi, sākas ar
burtu M. Pirmais mezgls kā latvietība, ko, piedzimstot,
ir iesējuši vecāki. Tālāk dzīvē jau daudz un dažādi
mezgli kā grūtības un izaicinājumi, kas sasienami un
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atsienami. Latviešu alfabēts, Tālavas taurētājs,
eksāmenu biļetes – mezgli, kas atsieti latviešu skolā,
un tagad sasienami aiz muguras kā pierādījums par
paveikto. Viņi visi trīs kā viens mezgliņš, kas kā
bērnudārzā sasējies, ir palicis ciešs šos visus skolas
gadus. Savas apsveikumu runas noslēgumā, klases
audzinātāja novēlēja absolventiem, lai viņu iesietie
mezgli nekļūst vaļīgi, lai kāda deklinācija nepasprūk
vaļā, un veltīja viņiem īpaši sagatavotu pārsteigumu –
filmiņu, kas veidota kā skats uz aizvadītajiem skolas
gadiem, apvienojot fotogrāfijas ar video materiāliem
un šim gadījumam īpaši piemeklēto mūziku. Šī filmiņa
nevienu klātesošo neatstāja vienaldzīgu un tika
uzņemta ar patiesu sajūsmu.

Absolventus bija ieradušies sveikt arī Baiba Pinne
- Ņujorkas latviešu organizāciju padomes vārdā,
novēlot absolventiem turpināt gaitas latviešu sabie-
drībā, un Jānis Mažeiks - Latvijas Republikas
vēstnieks ANO pārstāvniecībā Ņujorkā, nododot
sveicienus Latvijas Valsts vārdā un aicinot absolventus
neaizmirst par Latviju, un pārstāvēt to turpmāk savās
dzīvēs. Absolventi saņēma Latvijas Republikas pār-
stāvniecības ANO atzinības rakstus.

Tad nu beidzot bija pienācis laiks saņemt
absolvēšanas apliecības, ko savai klasei pasniedza
audzinātāja Jana Anča-Tetere, kā arī dažādas veltes no
pārējiem sveicējiem. Dzeņa kunga balva šogad tika
sadalīta uz pusēm, un abas absolventes – Madara
Gulbe un Maruta Sīpola – saņēma pa $500 katra.

Pēc šī priecīgā notikuma vārds tika dots pašiem
absolventiem, ko jau ar nepacietību gaidīja visa skolas
saime un, jo īpaši, skolotāji un vecāki. Pirmais runāja
Markuss Brūveris, uzsverot, cik īpaša klase viņi ir
bijuši, jo visi trīs ir mācījušies kopā jau no bērnudārza.
Viņš arī atgādināja, ka visiem trim vārdi sākas ar burtu
M, ka visiem trim ir latviski uzvārdi ar nozīmi. Tradi-
cionālo latviešu svētku svinēšana un piedalīšanās
skolas sarīkojumos, dziedāšanas un
dejošanas stundas ir bijušas tikpat
svarīgas kā akadēmiskie priekšmeti, pat
ja pēdējā skolas sarīkojumā viņam bijis
jādejo ar slotu. Markus izteica īpašu
pateicību ģimenēm – vecākiem un
vecvecākiem - par to, ka audzināti kā
latvieši, ka tika atvesti uz šo skolu un
tas turpinājies visus šos gadus. Markuss
izteica prieku, ka turpmāk sestdienas
būs brīvas, un novēlēja nākamā gada
izlaiduma klasei pacietību un
neatlaidību, jo “kad stāvēsiet manā
vietā, būs gandarījuma izjūta”. Nākamā
pie vārda tika Madara Gulbe, minot, ka
šajā skolā visi ir kā viena ģimene.

Madaras visspilgtākie iespaidi bija no filmēšanās
video rullītim, kas tika veidots šī gada Ģimenes dienai.
Tajā Madara filmēja sevi gan kā tanti, gan onkuli,
piedzīvojot bezgala jautrus brīžus ne tikai filmēšanās
procesā, bet arī sagādājot tos vēlāk visiem skatītājiem.
7. klasei Madara novēlēja izbaudīt pēdējo gadu un
nesūdzēties par mājas darbu kaudzēm, jo gads
paskriešot ātri un skola pēc tam ļoti pietrūkšot. Maruta
Sīpola bija lepna būt jau ceturtā no savas ģimenes, kas
absolvēja šo skolu – vecmāmiņai, mammai un māsai
nu ir pievienojusies arī viņa. Maruta atcerējās dažādas
smieklīgas situācijas no skolas gadiem, kad viņi visi
slēpušies no skolotājiem, taču uzsvēra arī to, ka viņu
skolotāja vienlaicīgi ir bijusi arī viņu draugs, ar ko
kopā var spēlēt spēles un dzīt jokus. Maruta īpašu
paldies izteica savai klases audzinātājai Janai Ančai-
Teterei, un atgādināja 7. klasei, ka latviešu skola
iegūtais viņiem paliks uz mūžu. Tālāk absolventi
izteica sirsnīgu paldies visiem saviem skolotājiem,
pasniedzot viņiem ziedus. Sekojot skolas tradīcijām,
absolventu klase izveidoja savu īpašo šī gada nozīmīti
(žetonu), kuru uzdāvināja savai klases audzinātājai un
arī piesprauda pie skolas Latvijas karoga kāta.

Absolventu klases vecāku vārdā klātesošos uzrun-
āja Gints Gulbis, ar emocijām pilnu nopūtu secinot,
cik gan pēkšņi šis brīdis esot pienācis. Viņš atgādināja
absolventiem, ka viņi ir ieguvuši latvisku izglītību, ar
ko ir vērts lepoties, un uzsvēra latvietības trauslumu –
cik ātri tā ir iznīcināma, ja netiek sargāta. Tāpat Gints
norādīja, ka šīs skolas stūrakmeņi ir skolotāji un
vecāki, un sirsnīgi ieteica visiem uzņemt sevī šīs
dienas iespaidus, jo tās būs siltas atmiņas arī pēc
daudziem gadiem. Absolventiem Gints novēlēja sagla-
bāt grūtību pārvarēšanas spēju, un to apvienot ar cītīgu
darbu. Savu apsveikumu Gints nobeidza ar Imanta
Ziedoņa vārdiem: “Savu laimi katram pašam jāatrod”.

Sekoja absolventu priekšnesums – deja “Brālīts

absolventi Madara Gulbe, Maruta Sīpola un Markus Brūveris
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māsu dancot veda”, ar daudz raitāku soli, nekā manīts
citos skolas sarīkojumos, ar gaišāku skatu un
plašākiem smaidiem sejā.

Kā skolas pārzine Linda Zālīte pēc absolventu
priekšnesuma trāpīgi piezīmēja – ja deklinācija pa-
spruks, tad polkas solis gan nekur nepazudīs. Linda tā-
pat vērsa klātesošo uzmanību uz interesantu un
vēsturisku faktu, kam viņa bija uzdūrusies savās stu-
dijās. Izrādās latviešu valoda un kultūra tikusi atzīta
par zinātniskās pētniecības vērtu jau 18. gadsimtā! To-
reiz vācu dzejnieks, skolotājs, teologs un filozofs
Johans Herders novērojis, ka nevienā citā zemē sko-
lotājiem neesot tik liela loma pamatskolās kā Latvijā,
ieaudzinot latvisko apziņu un tautisko piederību.

Visbeidzot brīdis bija pienācis izsniegt liecības arī
jaunākajām klasēm, kas ar lielu uzmanību un, iespēju
robežās, arī pacietību bija vērojuši visu notiekošo.
Katra klases audzinātāja mazliet pastāstīja par galven-
ajām iegūtajām zināšanām un skolēnu sasniegumiem
mācību gada laikā, un pasniedza katram skolnieciņam
skolas īpaši sarūpētu grāmatu velti.

Vecāku padomes priekšnieks Mārtiņš Roze bija
pēdējais no runātājiem un izteica lielu pateicību skolo-
tājiem, kā arī visiem pārējiem, kas mācību gada laikā

ir pildījuši dažādus amatus, lai skolas gads veiksmīgi
noritētu. Mārtiņš arī vēlreiz uzsvēra, ka mums ir pa-
matots iemesls lepoties gan ar absolventiem, gan ar
mūsu skolu.

Izlaiduma noslēgumā, skolotāju un vecāku apvie-
notais koris Edgara Zālītes vadībā, daudzbalsīgi no-
dziedāja Bruno Skultes dziesmu “Dziedot dzimu”. Ab-
solventi svinīgi nodeva skolas Latvijas valsts karogu
7.klasei ar Jāņa Jaunsudrabiņa vārdiem – “jo zaudējis
Latviju, Tu zudīsi pats”, ar to noslēdzot svinīgo daļu.

Šī skaistā un saulainā sestdiena bija īpaša ne tikai
absolventiem un Ņudžersijas latviešu skolai, bet arī
visai vietējai latviešu sabiedrībai. Kārtējais mācību
gads ir nesis bagātīgus augļus, un trīs, bezgala jauki
latviešu jaunieši ir gatavi izplest savus spārnus, lai
iekarotu jaunas virsotnes. Lai kur arī vēji vai valdošās
gaisa straumes tos neaiznestu, mēs klusībā cerēsim –
tie agri vai vēlu atgriezīsies, lai kādu dienu turpinātu
savu vecāku un vecvecāku aizsākto latviešu valodas,
kultūras un tradīciju nodošanu nākamajām paaudzēm.
Ieliktie pamati ir stipri, saknes izlaistas dziļas un
latvietība katram krūtīs kā bāka, rādot ceļu uz krastu.

Laura Vilsone-Meixner, Līvija Medne

Jana Anča-Tetere, skolas pārzine Linda Zālīte, vēstnieks Jānis Mažeiks, Baiba Pinne, Madara Gulbe, Jānis
Students, Maruta Sīpola, Brigitta Rumpētere, Markus Brūveris, Reinis Sīpols, Laila Southard, Maija Laiviņa.

Svētības akti

Bēres
Astrīda Stalis dzimusi 1934. g. 28. septembrī,

Rīgā, Latvijā. Vecāki Ģinevra un Ādolfs Štolcs. 1944.
gadā ar vecākiem un brāli devās bēgļu gaitās uz
Vāciju. Pēc kara apmetās Ņujorkā. Pateicoties mācītāj-
am R. Zariņam saņēma stipendiju uz privātu vidus-
skolu (Dobbs, The Masters School). Ieguva bakalaura

grādu William Smith koledžā un māstera grādu bib-
liotekas zināšanās Kolombijas Universitātē. Aprecējās
ar Hariju Stali; piedzima Emīls, Ilze, un Āris. Vairāk
kā 20 gadus strādāja kā federālās valdības tiesas
bibliotekāre. Bija aktīva korporācijas Imeria locekle un
kad Imeria svinēja 50. gada jubileju, veica globālās
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seņiores pienākumus. Strādāja vairākas vasaras Beve-
rīnas vasaras vidusskolā un daudzus gadus Long-
ailendas latviešu skolā kā skolotāja un pārzine. Sevišķi
baudīja savu mājas dārzu un operu. Mira 27. maijā.

Kārlis Salmiņš dzimis 1926. gada 11. jūnijā,
Ventspilī, Latvijā. Dienēja Latvijas karaspēkā. Devās

bēgļu gaitās. ASV bija aktīvs Daugavas Vanagos. Bija
izcils amatnieks. Dzīvoja Maywood, Nudžersijā. Mira
2015. gada 30. aprīlī. Sero sieva Ilse un dēls Kārlis
juniors. Izvadīšana no Gentily Funeral Home,
Hackensack, Ņudžersijā, 2. maijā, māc. Saliņš.

Kristības

Nikolas John Drulle, Diāna un Jaan Drulle dēls
dzimis 2014. gada 6. oktobrī, New Jersey, kristīts
Salas baznīcā š.g. 17. maijā. Krustvecāki: Inga un
Willie McKay un Natalia Drulle un  John Difolco.

Lucas Ghura kristību dienā 2015. g. 31. maijā
Jonkeru baznīcā. Attēlā no kreisās: māc. J. Saivars,
māte Sandra Ozere, tēvs Khaled Ghura ar gaviļnieku
uz rokām, krustmāte Antra Zuks.

Iesvētības
Nometnē 20. jūnijā iesvētīja deviņus draudzes jauniešus dievkalpojumā, ko vadīja mācītājs Laris Saliņš kopā ar

mācītāju Juri Saivaru un diakonu Indriķi Kaņepu. Jauniešus svētnīcā ievadīja draudzes priekšnieks Andrejs
Lazda kopā ar novada vecākiem Jāni Riekstiņu, Jason Meilands un Ingrīdu Jansoni.

No kreisas: Kārlis Edgars Kancāns, Māra Lilita Ģiga, Aleksandra Anna Sīpols, Laila Anna Lapiņa,
Krista Daina Lediņa, Madelena Anna Miniata, Krista Padegs Zāmurs. Aija Sandra Zāmurs, Jēkabs Gints Hayes.
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Palīdzības fonda komitejas ziņojums
Palīdzības fonds no jūsu ziedotiem līdzekļiem at-

balsta mūsu draudzes pensionāru atpūtu vasarā drau-
dzes nometnē. Ingrīda Mieme vada “Senču Nometni”
ar speciālu programu un nodarbībām draudzes pen-
sionāru grupai. Nometne šogad notiks no 9. augusta
līdz 15. augustam, no svētdienas līdz sestdienai. Nāciet
un baudiet skaistu atpūtu kalnos. Vēl var pieteikties. Ja
vajag transportu, mēģināsim to sagādāt.

Draudzes bērnu nometnei tiek ziedoti līdzekļi lai
palīdzētu samaksāt dalības maksu tiem draudzes
bērniem kuriem vajadzēja palīdzību lai piedalītos
mūsu draudzes nometnē.

Palīdzība tiek arī sniegta tiem vecākiem draudzes
locekļiem, kuri ir nonākuši grūtībās un vajag pabalstu.

Mums vēl ar vien ir ļoti nepieciešams atrast drau-
dzes locekļus kuŗi varētu ziedot savu laiku, lai palīdzē-
tu mūsu vecākai paaudzei. Mūsu draudzē ir locekļi
kuri ir vecāki par 85 gadiem, kuriem nav tuvinieki klāt
vai vispār tādi, nav. Palīdzība vajadzīga lai viņus ap-
meklētu viņu mājās un arī veco ļaužu mītnēs. Ir arī
vajadzība telefoniski sazināties ar tiem kuŗi ir vientuļi
un dzīvo vieni paši. Daudzi draudzes locekļi ved vairā-
kus pensionārus uz dievkalpojumiem un uz citām
draudzes sabiedriskām programām. Paldies tiem par
viņu rūpēm. Ja jums ir iespēja palīdzēt, lūdzu

sazinieties ar novada vecākiem. Esam snieguši
palīdzību vairākām personām, bet vajadzība ir tik liela,
ka nespējam visiem palīdzēt. Ļoti daudz tiek darīts
novados ar Dāmu komitejas locekļu palīdzību palīdzēt
sava novada locekļiem.

Ir atkal bijuši vairāki gadījumi mūsu draudzē, ka
pēc draudzes locekļa nāves, vai saslimšanas, kuram
nav piederīgo, nevaram atrast norādījumus, lai izpil-
dītu tā cilvēka vēlējumus. Štats ir jau pārņēmis viņu
sakrātos līdzekļus. Ir ļoti svarīgi, ka katram ir uz-
rakstīts testaments, nozīmēts aizbildnis, norādījumi
par ārstēšanos un norādījumi par apbedīšanu. Ja
jums nav šie dokumenti nokārtoti, tad štats var
pārņemt atbildību par jums un arī pārņem jūsu
bankas kontus, īpašumus un kārto jūsu lietas. Ja ir
vajadzība, mēs varam palīdzēt atrast latviešu
advokātus kuŗi varētu sniegt jums tālākus paskai-
drojumus un palīdzētu ar dokumentu izkārtošanu.

Ja kādam draudzes loceklim ir vajadzīga palīdzība,
tad lūdzu sazinieties ar Palīdzības fonda komitejas lo-
cekļiem, mūsu draudzes mācītājiem, novada vecākiem
vai dāmu komitejas priekšniecēm. Vārdi un telefoni
tiek uzdoti draudzes ziņās.

Māra S. Ziediņa, priekšniece, 914-962-7023

Ziedojumi Palīdzības fondam 2014. gadā
$5,000:  Anonīms.
$400-$500: Bībelnieks Māris & Baiba, Grīviņš Edvīns, Kurēns Ervīns & Ilga, Paegle Maija, Riekstiņš Jānis, Sausais
Laimdota.
$250-$300:  Beiniķis Vilmārs & Ilze, Rencs Linda, Strautmanis Valdis, Vilciņa Māra.
$125-$200:  Bērziņš Juris & Ilze, Briģis Janīna, Dārznieks Arnis & Ingrīda, Gargantiel Anna, Ķirsis Kārlis, Neimanis Andris,
O’Hara Ilze, Pumpurs Ara, Pumpurs Rita, Rasums Edvīns & Beatrise, Stokes Velga, Silva Lolita.
$75-$100:   Anthony Biruta, Bārs Edgars & Inta, Bole Guntis, Briedis Ausma, Čače Gunārs & Elga, Dzilna Dzintars ,
Harvey Gunta, Janums Rūdis, Juzups Rita, Kancāne Ilze, Kaņeps Indriķis & Jolanta, Kopāns Kārlis, Krieviņš Haralds,
Lapiņš Dagnija Spuntele, Lediņš Herberts & Ingrida, Miemis Juris & Ingrida, Mundheim Guna,Pētersone Ilze, Putenis
Mārtiņš & Kristina, Rūsis Roberts & Dagnija, Singletary Daile, Sombers Diana, Surmane Biruta, Veinbachs Arnolds, Vitols
Milda, Zariņš Dzidra L, Zālīte Irma, Ziediņš Alberts, Ziediņš Gunārs & Māra.
$50:  Arsons Rasma, Avens Voldemārs & Irene, Ciekurs Richards, Cīrulis Benita, Dzenis Visvaldis & Sigrida, Gobiņš Guntis,
Griffiths Māra Priedīte, Grinvalds Vitauts, Gross Jānis, Harris Ina, Lakstīgala I., McDermott Zigrida, Padegs Andris & Māra,
Reinsons Janina, Rozenbergs Ilga, Rozēns Jānis & Ieva, Rubāns Vija Tamužs, Rupners Ints & Ilze, Siliņa Vera,
Slokenbergs Ieva, Spalviņš Ināra, Sperauskas Maija, Zimulis Rita, Ziverts Manfreds & Lilija.
Līdz $30:  Ābele Edgars, Braunfelds Aija, Breckel Erika, Briedis Mirdza, Cinis Mirdza, Dimbīrs Ilga, Eovino Sarmite,
Goldschmidts Walter & Dagnia, Grasmanis Daina, Hofmanis Ilmars, Kalnājs Līga, Kalniņš Marija, Krastiņš Līvija, Krūmiņš
Tija, Majumdar Ruta, Preisa Izolde, Puriņš Kārlis, Riekstiņš Benita, Sedlack Aija, Sturms Eleonora, Šulcs Indulis & Līga,
Trautmane Silvija, Upats Valentine, Vasers Biruta, Vedners Leo, Veide Laima, Vīksna Maigonis, Vītiņš Andris, Von Holt
Ingrīda, Zariņš Jānis, Zārds Jānis, Zebergs Juris.
Kopsummā: $15,655
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Piemiņas ziedojumi 2014. gadā
Paul Berg piemiņai, Katskilu nometnei $3,445:  Bars Ilze, Aizstrauts Irene, Ast Mara, Bayer Sandra & Thomas, Beinikis
Vilmars & Ilze, Berg Gita, Blodnieks Juris, Byron Linda, Charlton Emily Berg (co-workers), Dzilna Dzintars, Grube Gunars &
Gunta, Jansons Mudite & Juris, Jurevics Maris & Susan, Kaljo Gvido & Gunta, Kancans Ilze & Janis, Kopans Karlis & Jean,
Kurens Ilga & Ervins, Laķis Aina, Lakis Mara, Lapina Dagnija Spuntele, Pinnis Baiba & Margers, Putenis Martins & Kristine,
Restbergs Arija & Raitis, Roze Martins, Simmons Diana, Slokenbergs Ieva, Spanier Dace & Joseph, Spielberg Andris,
Teteris Gvido & Jana, Zalite Vineta & Martins, Zamurs Laura & Karlis, Zards Janis & Aradine, Ziedins Gunars & Mara.
Anna Bočkis piemiņai, Katskilu nometnei $1,670:     Auborn Ellen & Joseph, Beinikis Ilze & Vilmars, Berzins Juris & Ilze,
Blodnieks Arvids, Briedis Ausma, Donohue-Maher Maria, Gobins Monika, Harkins Mara, Keavey Peter & Moisan Anne, Kirst
Rita, Lisanti Joan & James, Neuberger Doris, Ozols Aina, Raimanis Velta, Stam Liga, Stuberovskis Olgerts & Maija.
Jāņa Čemera piemiņai, Katskilu nometnei $895:  Vilimantikas draudze.
Trevor Munson piemiņai, Katskilu nometnei $3,400:  ACE Microtechnology Inc, Avens Rita, Beckett Alicia & Bryan,
Brenneman Jr Michael, Bubel Thomas, Campgrounds Inc, Cerlins Lauma, Colt Margaret & Rutger, Cxpoliski Cathy &  John,
Dunkin Allen & Mary , Ehlenbach Hether, Elwart Ryan & Kristi, eVestment Alliance, Fletcher Joeph P, Grizzard Linda &
Claude, Hardy William & Sheri, Hirth Nora, Hodges Linn & Robert, Holly Amy & Daniel, Holly Builders & Remodelels, Katz
Nadine & Brett, Kopans Karlis & Jean-Marie, Laiks, Laube Valija, Lyons Vaira, Morea Dominick & Michelle, Munson Kristina,
Munson Paul & Valerie, Neel Susan D, Rudzitis-Simmons Diana, Stephens Cindy, Stevens Christine, Treiguts Anita, Tulley
Jr Dana & Douglas, Walton Junior Lacrose Assoc.
Ligija Roze piemiņai, Katskilu nometnei $2,255:  Baidins Andrejs & Dzintra, Batarags Anita & Roberts, Baumans Vilnis &
Maija, Bertolli Karena, Dzenis Visvaldis & Sigrida, Harvey Gunta, Jansons Uldis & Ingrida, Kancans Ilze & Janis, Klavins
Magnus & Baiba, Kreihelt Ieva & David, Krolls Zigurds & Katherine, Kruze Peteris & Marite, Lucs Janis & Daina, Magons
Inara, Pinnis Margers & Baiba, Rencs Linda, Rilling Karina, Rosenbergs Leonard & Ilga, Roze Martins, Slokenbergs Ieva,
Tupurins a & Artis, Veidis Mara & Janis, Vitins Andrejs, Zakis Maris & Inese, Zalite Martins & Vineta.
Inese Ozols Stankiewics piemiņai, Katskilu nometnei $630:  Monta Ozols, Astrida Stalis, Ilze Stalis.

Ziedojumi Katskilu nometnes Zariņa zāles fondam 2014. gadā
$7,000: Salas novada dāmu komiteja. $3,400: Teteris Gvido
$1,000-2,000: Ciguzis Jānis & Aleksandra, Israels Micheals & Jansons Maija, Kancans Ilze, Padegs Gita, Putenis Martins &
Kristine, Salins Laris & Nora, Vilcina Mara, Vitols Milda,
$500-999: Ast York, Berzins Ivars & Vija, Gobins Guntis, Jurevics Maris & Susan, Kaneps Indriķis & Jolanta, Kopans Karlis,
Kurens Ervins & Ilga, Miemis Juris & Ingrida, Rens Linda, Riekstins Janis, Zalite Irma, Zalite Martins & Vineta.
$200-499: Berg Gita, Gobina Elita, Israels Aleksandrs, Israels Peters, Silins Vera, Sipols Mara, Veverbrants, Villimantikas
draudze.
$100-199:  Briedis Ausma, Gaujers I, Gross Jânis Inese, Lazda Andrejs & Mara, Ledins Herberts & Ingrida, Pinnis M & B,
Rencs June, Rusis Roberts & Dagnija, Sombers Diana, Stokes Velta, Trautmanis Andris, Ziedins Alberts.
Līdz $99: Berzins Juris & Ilze, Drukovskis Vizma, Eikstrems A & L, Hirth Nora, Kalnins Marija, McDermott Zigrida, Pumpurs
Rita, Slokenbergs Ieva, Spalvins Inara, Vitins Andris.

Herberta un Ingrīdas Lediņu 60 gadu kāzu jubilejas ziedojumi, $1,160:  Beinikis Vilmars & Ilze, Berzins Ivars & Vija,
Klauss Brigita, Klavins Magnuss & Baiba, Lapins Maris & Dagnija, Ledins Biruta, Salins Laris & Nora, Sprogis-Mastins
Olgerts.
Jura Jakovica piemiņas ziedojumi, $425:  Clement Hardware Inc, Dungan Anita & Enrique, Fick Jeffrey, Lapins Dagnija
Spuntele, Rubans Vija Tamuzs, Ziedins Mara & Gunars.
Ainas Niedrītes piemiņas ziedojumi, $5,125:  Anonims, Anthony Biruta, Beinikis Vilmars & Ilze, Berzins Ivars & Vija,
Blodnieks Arvids, Blumfelds Aija, Briedis Ausma, Cappello Emanuel, Dikmanis Indulis  Astride, Dordon Marc & Suzzanne,
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Erlanger Steve & Patricia, Erny Jill E., Gobins Dzidris & Monika, Grinvalds Vitauts, Grube Baiba J., Hartrich William & Mary,
Jaret Andrea. Jeanette Beyer, Kalnins Gunars & Carrolyn, Kirsis Karlis & Margaret, Klauss Brigita, Klavins Magnuss &
Baiba, Kraft Robert & Inta, Krecko Andrejs & Valerie, Kundzins Viesturs & Arija, Kundzis Girts & Rasma, Lazda Andrejs,
Ledins Andris & Ruta, Ledins Herberts & Ingrida, Maher Maria Donohue, Mangulis Vija, Manu Peter & Lisa, Mason Evelyn,
Mazzanobile Emil @ Aiga, Morton Vija & Don, Ozols Monta, Pelse Andrejs & Aija, Pinnis Margers & Baiba, Riekstina Benita,
Riekstins Janis, Rolland Steven & Linda, Rubans Vija Tamuzs, Ruszczyk Chester & Renate, Schultz Douglas & Margaret,
Silins Vera, Sklaroff Jerold Cohen & Susan, Sperauskas Tomas & Maija, Thorton Edward & Gail, Treimanis Violet & Dzidris,
Treimanis, Mara,Zane,Christine,Anne,Gijs, Vasers Biruta, Velten Norman, Vilcins Mara, Zakis Maris & Inese, Zarins John,
Zoebelein Robert & Elizabeth.
Ritas Priedītis piemiņas ziedojumi, $2,525: Addison Lori, Batarags Anita & Roberts, Beinikis Ilze, Cace Gunars & Elga,
Cederbaums Inese, Ciguzis Janis, Hayes Zenta, Klavins Baiba & Magnuss, Kurens Ilga Ziemins, Lakis Aina, Lakis Mara,
Pinnis Baiba Rudzitis,Preisa Izolde Zivers, Prieditis Ingrida, Rencs Linda, Riekstins Janis, Roze Martins, Torstere Simona,
Zards Janis & Aradine, Ziedins Mara & Gunars.
Palīdzības fonda komitejas tirdziņš Katskilu nometnē, $8,823.
Ziedojumi 2014 gadā: $56,974.  Kopsumma ar iepriekšējiem gadiem $913,120.

Dzimšanas dienas jūlija mēnesī
2 Berzins, Ingrida
2 Grendze, Silvija
2 Jurka, Guna
2 Lelkes, Andris
4 Pahwuls, Ainars
5 Giambrone, Ilze
5 Risbergs, Janis A.
6 Avotins, Rasma
7 Lelkes, Lajos
7 Racevskis, Inese
8 Bite, Valdemars
8 Eason, Ieva Anna
8 Kopans, Karlis
8 Lapins, Dagmara

8 Magons, Inara
8 Malinovskis, Aleksandra
11 Pelse, Silvija
12 Jasuta, Steven N.
12 Jurevics, Sandra
12 Klavins, Baiba
12 Pelse, Andrejs
12 Veide, Laima
13 Stots, Silvija
13 Tilts, Gaida
14 Risbergs, Lize
15 Ciguzis, Janis
16 Zalite, Irma
17 Rencs, June Ann

18 Kivuls, Juris
18 Purmale, Indra
18 Slokenbergs, Ieva
18 Vitals, Erika
19 Aumalis, Liga
20 Budkevics, Kristina
20 Zamurs, Krista
21 Hofmanis, Ilmars A.
22 Putenis, Kristina
22 Zids, Anna
24 Budkevics, Jana
24 Budkevics, Martins
24 Zosuls, Kristina
25 Grube, Baiba J.

26 Dowling, Susan A.
26 Kuskis, Arija
27 Birks, Daina
27 Cildermanis, Adolfs
27 Vanags, Ieva
27 Zamurs, Karlis E.
30 Adamsons, R. Janis
30 Zalite, Edgars
31 Janums, Rudis
31 Lazda, Mara
31 Zarins, Laima

Dzimšanas dienas augusta mēnesī
1 Padegs, Mara
2 Eskildsen, Sari
2 Jansons, Karlis
2 Majumdar, Ruta
3 Jatnieks, John J.
3 Pulins, Benita
3 Zarina, Zinta
5 Ziedins, Gunars
8 Kruze, Marite
8 Miemis, Ingrida
9 Eason, Robert
9 Putenis, Aris Kriss
10 Avens, Indra
10 Teteris, Gvido
11 Putenis, Mikus A
11 Sedlak, Aija

12 Harris, Ina
13 Galuppo, Erik
13 Grivins, Edvins
13 Lapins, Laila
13 McKay, Inga Stots
13 Rasums, Kristina
15 Bibelnieks, Erika
15 Brutans, Roberts
15 Dajevskis, Peteris
15 Hayes, Zenta
15 Lakstigala, Ilze
15 Ledins, Daina
16 Berzins, Juris
16 Smits, Maija
17 Pelkaus, Eriks
17 Putenis, Valda

18 Eason, Karlis
19 Kreslins, Janis
20 Garvey, Vija Eversone
21 Budkevics, Pauls
21 Ziedins, Mara
22 Jatnieks, Mara
22 Kopmans, Mara
22 Plostins, Alberts
22 Stalis, Anita
22 Upenieks, Vera
23 Kalnajs, Liga
23 Shafy, Amir
25 Alversons, Lars
25 Giga, Janis V.
25 Grendze, Davids
25 Kraucis, Ina

26 Cinis, Mirdza
26 Pelse, Aija
27 Brigis, Alvis
27 Rencs, Linda
27 Vecrumba, Peteris
28 Kancans, Karlis
28 Medne, Livija
29 Berzins, Mara Ilze
29 Kurens, Lija Anna
30 Avotins, Arnolds
30 Gargantiel, Anna
31 Beinikis, Ilze
31 Erglis, Andra Mara
31 Maizitis, Laimdota
Apsveicam jūlija un
augusta jubilārus!
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Dievkalpojumu un notikumu kalendārs

Salā Jonkeros Ņudžersijā Nometnē un Citur
Jūlijs – 2015
Svētd. 5 19:00 Katskiļos, Saivars
Svētd. 12 11:00 Katskiļos, Saivars
Sestd. 18 Melnais Lācis Nometnē*

Svētd. 19 10:30 Saliņš, seko stāstījums
par sievietēm Latvijā***

11:00 Katskiļos, Godiņa**
19:00 Saivars

Svētd. 26 10:00 Kaņeps 13:30 St. Andrew, Kaņeps 11:00 Katskiļos ar
kristībām, Godiņa, Saliņš

Augusts – 2015
Svētd. 2 19:00 Katskiļos, Saliņš
Svētd. 9 11:00 Katskiļos ar dg un

iesvētībām, Saliņš
Svētd. 16
Svētd. 23 10:30 Saliņš 10:00 Saivars
Svētd. 30. 13:30 St. Andrew, Saivars
Septembris – 2015
Svētd. 6
Svētd. 13 10:30 Saliņš, seko pikniks 10:00 Saivars 13:30 St. Andrew, Saivars

Papildus kalendāra informācija
*Sestdien, 18. jūlija pievakarē Atpūtas namā draudzes īpašumā: "Melnais Lācis": vakariņas, deju mūzika ar

Lūžeriem, mākslas izsole! Pieteikšanās Nometnes birojā sākot ar 5. jūliju; māksliniekiem darbus uz 50-50 kluso
izsoli lūdzu pieteikt Anitai Bataragai: abatarags@optonline.net

** Denveras mācītāja Helēna Godiņa šo vasaru divas nedēļas darbosies nometnē.
***Svētdien, 19. jūlijā pēc dievkalpojuma Salā dzirdēsim no Erica Damcott par misijas darbu, Freedom 61, kas

pastāv ar tā nesen nodibināto centru, lai dotu cerību un patvērumu tām sievietēm, kuras Latvijā piedzīvojušas
ekspluatāciju un cilvēku tirgošanu. Dzirdēsit kā paši varēsiet šīm sievietēm palīdzēt. Erica Damcott ir bijušās
Salas skolas absolventes Intas Zēbergas meita. Stāstījums ar video būs angliski.

Anna Aperāne ir ierosinājusi “Meditācijas nedēļas nogali” Katskiļu nometnē. Ja vēlaties veidot vai piedalīties
šādā pasākumā, lūdzu sazinaties ar mācītāju Saliņu – larisasalins@gmail.com vai 516-509-2224.

Ņudžersijas skola atsāks skolas gadu ar svētbrīdi 12. septembri 9:45.
Apgabala garīdznieku un draudžu darbinieku konference notiks šī gada 26.-27. septembrī Vašingtonas draudzes

telpās. Lūdzu ierakstiet savos kalendāros un plānojiet piedalīties!
Oktoberfest Jonkeros sestdien, 3. oktobŗa vakarā – līdzekļu vākšanas akcija Jonkeru baznīcas 50 gadu jubilejai.

Organizators Edvīns Pūris raksta: “Oktobetfest will be a celebration of the accomplishments of our ‘baznica’
during the last 50 years, and a fund raiser to guarantee the next 50. to highlight our Latvian Folk Culture we
will sing and dance, and also have a chance to watch Latvian schools and local ensembles perform. Local artists
works will be on display for purchase as well as a raffle of unique services and experiences such as "cooking w
Uja", "Curling w the Asts", " Pilates private lesson", and "Kayak in Nyack w Aini", etc. German Cuisine, micro
brewery beer and more - $50 for adults, kids 12 and under free, 13 and up $25. Come celebrate our community
and culture for a good cause. Those who can't make it can donate at a soon to be created website!”

Jaunie Katskilu nometnes saimnieki - Saulius un Vēra (dzimusi Gūtmane) Ūdri ir jau nometnē dzīvojuši
un darbojušies kopš 1. maija. Ar viņiem var saznināties, lai istabas īrētu, zvanot uz Atpūtas namu, kā līdz šim

Janīnai Briģei – 518-589-9932. Ar Ūdriem var arī sazināties rakstot uz viņu ēpastu - veraudra@live.com.
Saulius ir lietuvietis, kas runā latviski. Viņam ir labas un plašas labošanas mākas.

Vēra ir latviete, kas uzauga Sibīrijā. Viņa ir laba saiminiece. Abi ir ilgstoši bijuši aktīvi Priedainē.
Mācītājs Saliņš viņus salaulāja Salas baznīcā pirms 10 gadiem.
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ŅUJORKAS  LATVIEŠU  EV. LUT.  RAUDZE

GARĪGIE  DARBINIEKI
Māc. Laris Saliņš 631-643-5297

35 Beaumont Dr,  Melville NY 11747
e-pasts: larisasalins@gmail.com cell 516-509-2224

Māc. Juris Saivars 914-423-0524
527 Riverdale Ave - 6S, Yonkers NY 10705-3588
e-pasts: jsaivars@ gmail.com cell 917-509-3464

Diakons Indriķis Kaņeps 973-948-6846
76 Struble Rd, Sandyston NJ 07826
e-pasts: iykaneps@centurylink.net

KANCELEJA
4 Riga Lane, Melville NY 11747 631-253-3943

e-pasts: kanceleja@nydraudze.org
Runas stundas: trešdienās plkst 12 dienā - 6 vakarā,
citās reizēs atstāt ziņu, atzvanīs pēc pirmās iespējas.

LAUKU  ĪPAŠUMS
Latvian Church Camp,

Elka Park NY 12427 518-589-6055
Atpūtas nams, pārz Saulius un Vēra Ūdris

veraudra@live.com 518-589-9932

DIEVKALPOJUMI
Jonkeros, draudzes baznīcā, 914-476-4787

Valentine Ln & Leighton Ave, Yonkers NY 10705
Parasti katru svētdienu pl. 10 un vēl citās reizēs.

Longailendā, draudzes baznīcā 631-491-1481
4 Riga Lane, Melville NY 11747
Parasti katru svētdienu pl.10:30 un vēl citās reizēs.

Ņudžersijā, Holy Trinity Luth Church 201-678-1484
153 Glenwood Ave, East Orange NJ 07017

Holy Cross Lutheran Church,
639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081

St. Andrew Lutheran Church,
335 Reynolds Ave, Parsippany NJ 973-887-6713

Manhatenā Seafarers & International House,
123 East 15th Street New York, NY 10003

Katskiļos vasarā un citās vietās dievkalpojumi pēc
īpaša norādījuma.

DRAUDZES  SKOLAS
no septembra līdz jūnijam
Jonkeros, sestdienās  pl 9:15 - 1:45 Jonkeru baznīcā.
Ņudžersijā, sestd. 9:45-2:00 Holy Cross Lutheran
Church, 639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York
4 Riga Lane

Melville NY 11747-3406
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